АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.08.2014

                    № 1050

       г. Новошахтинск

Об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных

организаций

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», в целях совершенствования организации питания обучающихся, оказания социальной помощи обучающимся
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению социальной защиты населения Администрации города (Л.П. Овсян-ников) ежеквартально 1 числа месяца следующего за отчетным формировать в электронном виде для Управления образования Администрации города списки детей в возрасте от 6 до 18 лет из малообеспеченных семей, на которых назначено государственное ежемесячное пособие на ребенка.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций города:

2.1. Создать необходимые условия для организации питания обучающихся.

2.2. Формировать списки обучающихся, получающих питание за счет средств бюд-жета города, утверждать приказом по учреждению, корректировать не реже 2 раз в месяц.

Основанием для формирования списков обучающихся, получающих питание за счет средств бюджета города, являются следующие документы:

списки детей из малообеспеченных семей, на которых назначено государственное ежемесячное пособие на ребенка, предоставляемые Управлению социальной защиты населения Администрации города;

справки о назначении государственного ежемесячного пособия на ребенка, выданные учреждениями социальной защиты населения Ростовской области (в случае назначения государственного ежемесячного пособия на ребенка в ином территориальном органе социальной защиты населения Ростовской области);

заключения психолого-медико-педагогической комиссии для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

решение Совета образовательного учреждения для обучающихся из асоциальных семей, не состоящих на учете в Управлении социальной защиты населения Администрации города как малообеспеченные семьи.

2.3. Обеспечить бесплатными горячими завтраками на основании списков обучающихся, получающих питание за счет средств бюджета города:

обучающихся из малообеспеченных семей;

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

обучающихся из асоциальных семей, не состоящих на учете в Управлении социальной защиты населения Администрации города как малообеспеченные семьи.

2.4. Обеспечить бесплатными горячими обедами на основании списков обучающихся, получающих питание за счет средств бюджета города:

обучающихся из малообеспеченных семей;

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

обучающихся из асоциальных семей, не состоящих на учете в Управлении социальной защиты населения Администрации города как малообеспеченные семьи.

2.5. В муниципальных общеобразовательных организациях установить стоимость услуги по ежедневному приготовлению горячего питания для обучающихся: завтрака – 25 рублей, обеда – 35 рублей на 1 ребенка за счет средств бюджета города.

2.6. Предоставлять горячее питание обучающимся с учетом фактического посе-щения образовательного учреждения, не допускать замены питания денежной компенсацией, иных расчетных схем при использовании выделенных бюджетных средств.

3. Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на организацию бесплатного питания обучающихся, соблюдения качества предоставляемых услуг, норм и правил техники безопасности при организации питания.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 24.12.2013  № 1641 «Об организации питания обучающихся 1-11 классов из малообеспеченных и многодетных семей и порядке обеспечения дополнительным питанием обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений в части бесплатного предоставления молока в 2014 году».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.09.2014.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам  Е.И. Туркатову.

Мэр города

                                 И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление образования
Администрации города